
Nº 97, terça-feira, 23 de maio de 2017 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052300125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.348/2017-2. CESSIONÁRIA: Sell Vídeo Pro-
duções Ltda - ME. CNPJ: 03.989.248/0001-15. CEDENTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CNPJ: 00.509.968/0001-48. ESPÉCIE DO
CONTRATO: Termo de Cessão de Direito nº 001/2017 - cessão de
direito de transmissão dos programas institucionais audiovisuais pro-
duzidos pelo Cedente. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data de
assinatura do termo. Fundamento: ASSINATURA: 11/5/2017. Pelo
Cessionário: Alair Luiz Sell, Diretor. Pelo Cedente: Patrícia Silva de
Resende Nascimento, Secretária de Comunicação Social do TST.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501862/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de café torrado e moído, tipo tra-
dicional. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 23/05/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-40-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 23/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/06/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-033/2017, cujo objeto, prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais,
em veículos da marca Volvo/Mascarello/Granvia, foi adjudicado em
grupo à empresa AUTO VIP LOCADORA CENTER CAR EIRELI -
EPP pelo percentual de desconto de 41,02% sobre o valor da hora de

trabalho e de 37,03% sobre o valor da tabela de peças do fabricante,
considerando o valor total estimado para o contrato de R$
66.686,99.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/05/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.727/2017. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Ob -
jeto: contratação da empresa ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESEN-
VOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA, CNPJ 06.012.731/0001-33, com
vistas à participação de 5 servidores no curso "CONFORMIDADE CONTÁ-
BIL E ANÁLISE DE BALANCETE NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA",
ao custo total de R$ 10.800,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo
13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ
DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 500.773/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa UNIVERSIDADE DO TRA-
BALHO (ERENILDA DE ARAÚJO QUEIROZ-EPP), CNPJ
17.636.377/0001-34, com vistas à realização do curso "DESIGN
THINKING COM FOCO EM RESOLUÇÃO CRIATIVA DE PRO-
BLEMAS", ao custo total de R$ 35.700,00. Fundamento Legal: art.
25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada
pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Trabalho, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o contido no
processo TST nº 504.619/2014-0, comunica à empresa VOX LEGIS INSTI-
TUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LTDA - EPP, inscrita
sob o CNPJ nº 03.298.154/0001-08, em função da não localização no endereço
contratual, que está aberto prazo de 5 dias úteis a contar desta publicação para
interposição de recurso contra a aplicação da penalidade administrativa de
Multa, no valor de R$ 435,58, em razão da inexecução contratual, bem como a
determinação de ressarcimento ao erário, em até 20 (vinte) dias, do valor dos
exemplares não fornecidos, aplicada a atualização monetária pelo IPCA, no
valor total corrigido de R$ 3.463,21, em razão da interrupção no fornecimento
dos periódicos.

Brasília, 19 de maio de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa HI TECH SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
- ME, CNPJ n° 23.252.475/0001-70, a penalidade de impedimento de
licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF, com
base no art. 28 do Decreto nº 5.450/2005, pelo prazo de 03 (três)
anos, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração
de irregularidade ocorrida no cumprimento das obrigações pactuadas,
mediante processo administrativo n° 502.118/2016-0.

Brasília, 22 de maio de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário




